
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

21/2024

24/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/05/2024
Pregão eletrônico
8/2024 - PE
21/2024

Contratação de empresa especializada em aferição e manutenção necessária para
regularização de balanças.

Participante: MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aferição e manutenção (necessária para a regularização da

balança) de balança digital adulto, capacidade máxima até 300 Kg,
marca: Balmak, incluir selo do INMETRO, tendo validade e garantia
de 1 (um) ano a aferição. - Aferição e manutenção (necessária para
a regularização da balança) de balança digital adulto, capacidade
máxima até 300 Kg, marca: Balmak, incluir selo do INMETRO, tendo
validade e garantia de 1 (um) ano a aferição.

7,000 UN 293,36 2.053,52

2 Aferição e manutenção (necessária para a regularização da
balança) de balança digital adulto, capacidade máxima até 200 Kg,
marca: Balmak, incluir selo do INMETRO, tendo validade e garantia
de 1 (um) ano a aferição - Aferição e manutenção (necessária para
a regularização da balança) de balança digital adulto, capacidade
máxima até 200 Kg, marca: Balmak, incluir selo do INMETRO, tendo
validade e garantia de 1 (um) ano a aferição

1,000 UN 289,69 289,69

3 Aferição e manutenção (necessária para a regularização da
balança) de balança digital adulto, capacidade máxima até 200 Kg,
marca: Líder, incluir selo do INMETRO, tendo validade e garantia de
1 (um) ano a aferição. - Aferição e manutenção (necessária para a
regularização da balança) de balança digital adulto, capacidade
máxima até 200 Kg, marca: Líder, incluir selo do INMETRO, tendo
validade e garantia de 1 (um) ano a aferição.

7,000 UN 289,6929 2.027,85

4 Aferição e manutenção (necessária para a regularização da
balança) de balança digital adulto, capacidade máximaaté 200 Kg,
marca: Welmy, incluir selo do INMETRO, tendo validade e garantia
de 1 (um) ano a aferição. - Aferição e manutenção (necessária para
a regularização da balança) de balança digital adulto, capacidade
máximaaté 200 Kg, marca: Welmy, incluir selo do INMETRO, tendo
validade e garantia de 1 (um) ano a aferição.

5,000 UN 289,694 1.448,47

5 Aferição e manutenção (necessária para a regularização da
balança) de balança digital bioimpedancia Myfit CAP, capacidade
máxima até 180 Kg, marca Balmak , incluir selo do INMETRO, tendo
validade e garantia de 1 (um) ano a aferição. - Aferição e
manutenção (necessária para a regularização da balança) de
balança digital bioimpedancia Myfit CAP, capacidade máxima até
180 Kg, marca Balmak , incluir selo do INMETRO, tendo validade e
garantia de 1 (um) ano a aferição.

1,000 UN 293,36 293,36



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Aferição e manutenção (necessária para a regularização da

balança) de balança digital infantil, capacidade máxima até 16 Kg,
marca: Ramuza, incluir selo do INMETRO, tendo validade e garantia
de 1 (um) ano a aferição. - Aferição e manutenção (necessária para
a regularização da balança) de balança digital infantil, capacidade
máxima até 16 Kg, marca: Ramuza, incluir selo do INMETRO, tendo
validade e garantia de 1 (um) ano a aferição.

7,000 UN 242,54 1.697,78

7 Aferição e manutenção (necessária para a regularização da
balança) de balança digital infantil, capacidade máxima até 15 Kg,
marca: Balmak, incluir selo do INMETRO, tendo validade e garantia
de 1 (um) ano a aferição. - Aferição e manutenção (necessária para
a regularização da balança) de balança digital infantil, capacidade
máxima até 15 Kg, marca: Balmak, incluir selo do INMETRO, tendo
validade e garantia de 1 (um) ano a aferição.

8,000 UN 243,54 1.948,32

Total do Participante: 9.758,99

Total Geral: 9.758,99

13 de Maio de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


